

Amenajarea terenului sportiv și teren de joacă pentru copii situat în satul Sărata Răzeși , r-nul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 162 454,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Scaun l=1.50m)	buc	4,000	2 964,51 611,71	11 858,05 2 446,85
2		Complex sportiv ,, Street workout,, (1 set)		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,600	101,10 101,10	768,38 768,38
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,700	26,34 26,34	44,77 44,77
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	1,700	66,52 63,72	113,08 108,32

1	2	3	4	5	6	7
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C20/25)	m3	5,900	1 864,40 327,10	10 999,94 1 929,87
7	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (echipamentelor de amenajare a terenului de joaca)	buc	6,000	664,51 611,71	3 987,07 3 670,27
		<i>Total</i>	lei			27 771,29
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				27 771,29 8 968,46
		2. Utilaj				
8		Complex sportiv „Street workout,,	set	1,000	19 500,00 0,00	19 500,00 0,00
9		Leagan	buc	2,000	10 500,00 0,00	21 000,00 0,00
10		Balansoar	buc	2,000	8 500,00 0,00	17 000,00 0,00
11		Topogan	buc	1,000	12 500,00 0,00	12 500,00 0,00
12		Carusela	buc	1,000	17 500,00 0,00	17 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			87 500,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				87 500,00

		Total	lei	115 271,29
		CNAM	24 %	2 152,43
		Cheltuieli de transport	10 %	10 553,58
		Cheltuieli de regie	3 %	3 458,13
		Beneficiu de deviz	3 %	3 943,06
		Total		135 378,49
		TVA	20 %	27 075,71
		Total deviz: Inclusiv salariu	162 454,20 9 237,51	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea terenului sportiv și teren de
joacă pentru copii situat în satul Sărata
Răzeși , r-nul Leova
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 162 454,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	20,355	84,96	1 729,36
2.	7123011000200	Betonist	h-om	48,500	84,96	4 120,56
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,846	84,96	2 535,71
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,360	84,96	200,51
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,500	84,96	382,32
		Total manopera				9 237,51

Materiale:

1.	001	Complex sportiv „Street workout,,	set	1,000	19 500,00	19 500,00
2.	002	Leagan	buc	2,000	10 500,00	21 000,00
3.	003	Balansoar	buc	2,000	8 500,00	17 000,00
4.	004	Topogan	buc	1,000	12 500,00	12 500,00
5.	005	Carusela	buc	1,000	17 500,00	17 500,00
6.	1212121212121	apa	m3	1,500	28,00	42,00
7.	25132066214600	(Scaun l=1.50m)	buc	4,000	2 300,00	9 200,00
8.	2663102100000	Beton	m3	0,360	1 350,00	486,00
9.	26631021000000	Beton (C20/25)	m3	6,138	1 350,00	8 286,30
10.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,170	28,00	4,76
11.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,599	28,00	16,77
		Total materiale de construcții				108 701,90

Utilaje de construcții:

1.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	3,540	150,00	531,00
2.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,475	160,00	236,00
		Total utilaje de construcții				790,01

Total	lei	115 271,2 9
CNAM	24 %	2 152,43
Cheltuieli de transport	10 %	10 553,58
Cheltuieli de regie	3 %	3 458,13
Beneficiu de deviz	3 %	3 943,06
Total		135 378,4 9
TVA	20 %	27 075,71
Total deviz:		162 454,2 0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Scaun l=1.50m)	buc			2 964,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,96	161,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,96	38,23
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,96	412,06
	25132066214600	(Scaun l=1.50m)	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	48,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	4,20
		Total	lei			11 858,05
2		Complex sportiv ,, Street workout,, (1 set)				0,00
		Total	lei			0,00
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,96	101,10
		Total	lei			768,38

1	2	3	4	5	6	7
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,96	26,34
		Total	lei			44,77
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			66,52 63,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,96	63,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	28,00	2,80
		Total	lei			113,08
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C20/25)	m3			1 864,40 327,10
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,96	293,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,96	33,98
	26631021000000	Beton (C20/25)	m3	1,0250	1 350,00	1 404,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	28,00	2,84
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	150,00	90,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	160,00	40,00
		Total	lei			10 999,94
7	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (echipamentelor de amenajare a terenului de joaca)	buc			664,51 611,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,96	161,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,96	38,23
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,96	412,06
	26631021000000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	48,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	4,20
		Total	lei			3 987,07
		2. Utilaj				
8		Complex sportiv „Street workout,,	set			19 500,00 0,00
	001	Complex sportiv „Street workout,,	set	1,0000	19 500,00	19 500,00
		Total	lei			19 500,00
9		Leagan	buc			10 500,00 0,00
	002	Leagan	buc	1,0000	10 500,00	10 500,00
		Total	lei			21 000,00
10		Balansoar	buc			8 500,00 0,00
	003	Balansoar	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
		Total	lei			17 000,00
11		Topogan	buc			12 500,00 0,00
	004	Topogan	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
		Total	lei			12 500,00
12		Carusela	buc			17 500,00 0,00
	005	Carusela	buc	1,0000	17 500,00	17 500,00
		Total	lei			17 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.